MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA – UFSM

SUBDIVISÃO DE COMUNICAÇÃO DO CENTRO DE TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTA BAE/PRAE
RESULTADO ETAPA 1

A Subdivisão de Comunicação do Centro de Tecnologia da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado da etapa 1 do edital de seleção de bolsista(s) da

Bolsa de Assistência ao Estudante – BAE/PRAE, em conformidade com a Resolução UFSM

no 176/2024 e demais normativas institucionais vigentes.

CANDIDATOS INSCRITOS:

Andrei Machado Carvalho

Arthur Freitas Moreira

Eduardo Augusto Carlsson

Fellipe Lorenz

Maria Juandra Scheffer dos Santos

As entrevistas para a etapa 2 serão realizadas em 28 de Agosto de 2025.

Santa Maria, 27 de Agosto de 2025

Yuri Medeiros de Lima

Assistente em Administração

Subdivisão de Comunicação do Centro de Tecnologia da UFSM